

## ***Föreningen DIS verksamhetsberättelse 2008***

(föreningens 28:e verksamhetsår)

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande	Olof Cronberg, Växjö
Vice ordförande	Sture Bjelkåker, Linköping
Sekreterare	Elisabet Leek, Sunhultsbrunn
Kassör	Bengt Karlsson, Motala
Övriga ledamöter:	Bo Kleve, Linköping
	Kjell Weber, Torslanda
	Eva Dahlberg, Jönköping
	Rolf Eriksson, Vikingstad, till 8 mars
	Karl-Ingvar Ångström, Härnösand
	Kjell-Åke Carlenäs, Linköping
	Daniel Berglund, Västra Frölunda, från 8 mars
	Ulf Frykman, Linköping, från 8 mars
Revisorer	Stig Aronsson, Löddeköpinge
	Sven-Olof Ekström, Linköping, till 8 mars
	Jan Lilliesköld, Sundsbruk, från 8 mars

Styrelsen har haft fyra protokollförda sammanträden under året. Regionföreningarnas ordföranden har varit adjungerade till styrelsen. Föreningens årsmöte hölls den 8 mars på Linköpings Universitet med bl a föredrag av Helena Nordbäck om Genealogiska Föreningens samlingar.

Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets slut till 25500, vilket innebär en ökning under året med ca 2300 medlemmar brutto och ca 500 netto. Nästan hälften av medlemmarna är anslutna till någon av regionföreningarna, vilka under året erhållit ekonomiskt stöd från Dis för regional verksamhet. Regionföreningarnas verksamhet framgår av egna årsberättelser.

Vid respektive avsnitt nedan ges referens till motsvarande punkt i verksamhetsplanen.

(4D) Ca 60 Dis-faddrar – med inriktning på Disgen och några andra släktforskarprogram - har varit verksamma. Deras och övriga funktionärers insatser är en avgörande del av medlems-servicen. Ca 80 Dis-funktionärer från hela landet deltog i en funktionärsträff 8 - 9 mars på Valla folkhögskola i Linköping.

(Övrigt) Forskarstugan i Gamla Linköping drivs i samarbete med Östgöta Genealogiska Förening och har hållits öppen för medlemmar och andra besökare varje vardag, och dessutom genom Dis-Filbyters försorg på helger under sommarhalvåret samt torsdagkvällar under vinterhalvåret.

(Övrigt) Dis deltog i augusti med utställningar vid årets Släktforscardagar i Malmö. Vid den årliga förbundsstämman representerades föreningen av fyra ombud. Dessutom deltog region-föreningarna med egna ombud.

(Övrigt) I april deltog Dis vid Kartdagar i Jönköping i samarbete med Lantmäteriet. I september deltog Dis – med assistans av Dis-Väst - som utställare vid Bokmässan i Göteborg. I övrigt har Dis verksamhet presenterats vid ett flertal möten och kurser runt om i landet, i de flesta fall genom regionföreningarnas försorg.

(Övrigt) Internationellt har föreningen varit representerad genom sin ordförande vid den nordiska samarbetskommittén Nordgens möte i Köpenhamn i augusti. Ett arbetsmöte har hållits i Oslo kring samarbetet med Dis-Norge och Dis-Danmark kring vidareutveckling av Disbyt / Distreff / Distraef. Dis och Disbyt presenterades i maj vid en sammankomst på House of Sweden i Washington DC, USA.

(2A) Nästan 19.000 av Dis nuvarande medlemmar har skaffat Disgen, inräknat ca 1300 program som distribuerats till nya användare under året. Ett 20-tal medlemmar har under året fortsatt ett betydande utvecklingsarbete inför kommande Disgen-version 8.2. Utvecklingsarbete pågår också för ett Internet-baserat släktforskarprogram.

(4B) I databasen Disbyt för anbyte med dator deltar ca 6400 medlemmar med utdrag ur sina släktdatabaser, tillsammans ca 19 miljoner poster vid årets slut. Drygt 40 % av alla personer födda i Sverige 1750 – 1900 är representerade i Disbyt-basen. Ca 750.000 sökningar görs per månad.

(2C) Med systemet Dispos för att hitta i källorna har ca 20.000 sökningar gjorts per månad. Dis har i samarbete Genline startat en registreringsprojekt GIDX bl a i syfte att utveckla Dispos för sökning i husförhörslängder på gårdsnivå. Ca 300 medlemmar har hittills deltagit i registreringen.

(4E) Dis Arkiv, för framtida bevarande av medlemmars släktdata, innehöll vid årets slut uppgifter från 175 medlemmar. Referenser till 13 inlämnares material har lagts i Disbyt, på begäran eller på grund av dödsfall.

(4C) I Centrala Soldatregistret, som föreningen åtagit sig att hålla tillgängligt och sökbart på Internet, har i medeltal ca 100.000 sökningar gjorts per månad.

(4C) Arbete med att skapa en ny hemsida för Dis har fortsatt under året.

(Övrigt) Medlemstidningen Diskulogen med Släktforskarlyst har under året utkommit med fem nummer. PDF-tidningen för engelskspråkiga medlemmar, Rooted in Sweden, har utkommit med två nummer under året och har fått en ny redaktör.

(1C) Dis har ett samarbetsavtal med Genealogiska Föreningen om att GF-aktuellt ingår i Diskulogen och om ett gemensamt projekt Digisam, syftande till ökad tillgänglighet till GF samlingar genom digitalisering.

Dis har ett samarbetsavtal med Genline. Under året har samtal förts om samverkans-möjligheter även med SVAR, Demografiska Databasen och Arkiv Digital. Dis äger 30.000 aktier i Genline Holding AB och 20.000 aktier i Arkiv Digital AB.

Ragnhild Bergström och Gull-Britt Andersson har tjänstgjort på Dis kansli och Mikael Olsson som webbutvecklare / verksamhetsledare. Beträffande ekonomiska förhållanden hänvisas till styrelsens förvaltningsberättelse.

*Styrelsen*

## DIS utveckling

